
 1 

 

 

 

  

  
PPrroott..  88556600  

CCOOMMUUNNEE  ddii  TTAARRSSIIAA  

Provincia di COSENZA 

Piazzale S. Francesco - C.A.P. 87040 

Tel. Centralino 0981.952015  
– 

ORDINANZA N 57 

 

 Relativa  all’istituzione di due stalli  per la sosta dei camper con contestuale divieto di sosta per gli 

altri veicoli e motoveicoli.  

IL    S I N D A C O 

 

CONSIDERATO che su p.le San Francesco è stata realizzata  un’area di sosta attrezzata per camper. 

CONSIDERATO che al fine di migliorare, e rendere  più agevole la circolazione, facilitandone il 

parcheggio, sia necessario realizzare due stalli per la sosta riservati ai camper su p.le San Francesco. 

CONSIDERATO  che  la realizzazione di quanto sopra detto porterà degli ulteriori vantaggi sia ai 

residenti che ai turisti che  usano come  mezzo di trasporto il camper, nonché alla generalità degli 

utenti della strada. 

VISTO il vigente C.D.S. 

VISTO il D.lgs.  267/2000. 

VISTI  i Vigenti Regolamenti  Comunali. 

 

O R D I N A 

 

 Che su p.le San Francesco vengano realizzati due stalli di sosta riservati ai camper con contestuale 

istituzione del divieto di sosta  per gli altri veicoli e  motoveicoli.  

 

AVVERTE 

 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso  al Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti  ( 

ex Ministero dei Lavori Pubblici) ai sensi dell’art. 37 C.d.S  entro 60 giorni con le formalità previste  

dall’art. 74 del Regolamento al C.d.S, nel termine di giorni 60 dalla pubblicazione online all’Albo 

pretorio, al TAR di Catanzaro  o in alternativa è ammesso ricorso  Straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione online. 

L’attuazione  della presente Ordinanza diverrà esecutiva con l’apposizione dei prescritti segnali 

stradali. Manda  all’Ufficio tecnico per quanto di competenza 

I contravventori  saranno puniti a norma di legge . 

La Polizia Municipale e le forze dell’ordine sono incaricati dell’osservanza della presente 

Ordinanza . 

 

   Dalla Residenza Municipale li 24/07/2023 

 

IL SINDACO 

F.TO  AVV. ROBERTO AMERUSO 

firma autografa su originale 

conservato presso il Comune 


